
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 865 13 de Maio de 2022  PG. 1/3

 

 

EDITAL Nº 06/2022 
 

 
 

VALDIR JOÃO ROSINSKI, Presidente da Câmara 

Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições regimentais, no intuito de incentivar a participação 

popular, vem através do presente, comunicar que será realizada 

uma Audiência Pública no dia 17 de maio de 2022, às 10:30 

horas, no Prédio da Câmara Municipal de Nova Londrina, para 

DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS 

METAS FISCAIS DO 1º QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO DE 

2022, em atendimento ao § 4º do artigo 9º da Lei nº 101/2000 

(Lei de Responsabilidade Fiscal), e demais disposições que 

regulam a matéria. 

 
Nova Londrina/PR, 11 de maio de 2022. 

 
 
 
 
 

VALDIR JOÃO ROSINSKI 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 2ALGGG neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: ADRIANA QUINA DE SOUZA

https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 865 13 de Maio de 2022  PG. 2/3

 

CÂMARA DE NOVA LONDRINA-PR. 

PAUTA DA 13º SESSÃO ORDINÁRIA DE 2022 - 16/05/2022 
 
 

1) APROVAÇÃO DA ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 

09/05/2022; 

 

2) LEITURA DE DOCUMENTOS CONSTANTES DO EXPEDIENTE; 

 

3) PROJETOS A SEREM ENCAMINHADOS AS COMISSÕES PERMANENTES E AO 

ADVOGADO: 

 

a) PROJETO DE LEI Nº 38/2022, DE AUTORIA DO PREFEITO MUNICIPAL SR. 

OTÁVIO H. GRENDENE BONO, CONTENDO A SÚMULA: DISPÕE SOBRE 

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NA LOA – LEI 

ORÇAMENTÁRIA ANUAL Nº 3.373/2021, E SOBRE A INCLUSÃO DA META DE 

TRABALHO NA LEI Nº 3.338/2021, DO PPA 2022 A 2025, E NA LDO – LEI DE 

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LEI MUNICIPAL Nº 3.350/2021, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS; 

 

b) PROJETO DE LEI Nº 39/2022, DE AUTORIA DO PREFEITO MUNICIPAL SR. 

OTÁVIO H. GRENDENE BONO, CONTENDO A SÚMULA: DISPÕE SOBRE 

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LOA – LEI 

ORÇAMENTÁRIA ANUAL Nº 3.373/2021, E SOBRE A INCLUSÃO DA META DE 

TRABALHO NA LEI Nº 3.338/2021, DO PPA 2022 A 2025, E NA LDO – LEI DE 

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LEI MUNICIPAL Nº 3.350/2021, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS; 

 

c) PROJETO DE LEI Nº 40/2022, DE AUTORIA DO PREFEITO MUNICIPAL SR. 

OTÁVIO H. GRENDENE BONO, CONTENDO A SÚMULA: REVOGA OS 

BENEFÍCIOS CONCEDIDOS PELA LEI MUNICIPAL N.º 2.893/2017, DETERMINA 

A REVERSÃO DE IMÓVEIS AO PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL, SEGUNDO 

AS DISPOSIÇÕES DA LEI MUNICIPAL Nº 2.938/2017 – PRODENOL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS; 

 

d) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 41/2022, DE AUTORIA DO 

PREFEITO MUNICIPAL SR. OTÁVIO H. GRENDENE BONO, CONTENDO A 

SÚMULA: ELEVA O VALOR DO PISO DE TODOS OS NÍVEIS DA CARREIRA 

DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO, PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR 

MUNICIPAL N° 11/2011, ALTERA O PERCENTUAL DE PROGRESSÃO DE 

CLASSES, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS; 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 2ALGGG neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: ADRIANA QUINA DE SOUZA

https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 865 13 de Maio de 2022  PG. 3/3

 

e) PROJETO DE LEI Nº 42/2022, DE AUTORIA DO PREFEITO MUNICIPAL SR. 

OTÁVIO H. GRENDENE BONO, CONTENDO A SÚMULA: DISPÕE SOBRE 

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LOA – LEI 

ORÇAMENTÁRIA ANUAL Nº 3.373/2021, E SOBRE A INCLUSÃO DA META DE 

TRABALHO NA LEI Nº 3.338/2021, DO PPA 2022 A 2025, E NA LDO – LEI DE 

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LEI MUNICIPAL Nº 3.350/2021, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

f) PROJETO DE LEI Nº 43/2022, DE AUTORIA DO PREFEITO MUNICIPAL SR. 

OTÁVIO H. GRENDENE BONO, CONTENDO A SÚMULA: DISPÕE SOBRE 

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NA LOA – LEI 

ORÇAMENTÁRIA ANUAL Nº 3.373/2021, E SOBRE A INCLUSÃO DA META DE 

TRABALHO NA LEI Nº 3.338/2021, DO PPA 2022 A 2025, E NA LDO – LEI DE 

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LEI MUNICIPAL Nº 3.350/2021, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

4) Indicação: 

 

a) Indicação Nº 11/2022, assinada pelo Vereador José Valter Sampaio, na qual 

objetiva encaminhamento de ofício ao Exmo. Sr. Otávio Henrique Grendene Bono, 

Prefeito Municipal de Nova Londrina, no seguinte: Seja providenciada com a 

máxima urgência, a contratação de médico pediatra para atendimento na rede 

municipal de saúde. 

 

 

NOVA LONDRINA, PR. 12/05/2022. 
 

                     
 
 
 
 
 
 

 VALDIR JOÃO ROSINSKI 
                                                                                         Presidente 

 
 

 

 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 2ALGGG neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: ADRIANA QUINA DE SOUZA

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2022-05-13T11:39:01-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




